



Lejonet Helge i silver med guldornamenteringar är cirka tre centimeter hög och håller ner två ormar med sina tassor.



Uppåkra-Musse i brons och andra fynd har varit utlånade till Tyskland. Figuren är väldigt lik Disneys mus, har daterats till 900-talet och användes då som dräktsmycke.



Utställningen Wikinger i lokstallarna i Rosenheim i södra Tyskland där de skånska fynden hade en framträdande roll, lockade mer än 200 000 besökare.

Nu är Uppåkra-Musse snart hemma igen

■ **UTLÅNAD.** Besöksframgång i Tyskland för skånska fynd

UPPÅKRA/LUND

Nu är Uppåkra-Musse och lejonet Helge på väg tillbaka till Historiska museet i Lund efter sitt Tysklandsäventyr. På utställningen Wikinger i Bayern gjorde Uppåkradynden succé och har setts av över 200 000 besökare.

– Musse och de andra fynden från utgrävningarna i Uppåkra är på väg tillbaka till oss nu, det stämmer, säger Historiska museets biträdande chef Sofia Cinthio.

Rariteterna ska placeras ut i Historiska museet i Lund igen, i utställningen

där de kunde ses innan avstickaren till Tyskland.

– Utställningen här hos oss öppnar igen redan den 17 januari och då ska Uppåkradynden med Musse med flera vara på plats. De är väldigt efterfrågade, säger Sofia Cinthio.

Inom några år avser museet också att söka nya pengar för att bygga ut sin utställning där Uppåkradynden ingår.

– Vi kommer att söka pengar för att göra en uppdaterad version. Det kommer hela tiden nya fynd också från utgrävningarna i Uppåkra men det behövs ju – som alltid – pengar. Det hoppas vi att vi får.

Som SkD tidigare berättat har de skånska fynden, däribland de från Uppåkra, deltagit i utställningen Wikinger i de gamla lokstallarna i Rosenheim i södra Tyskland.

Över tjugo museer bidrog till utställningen som öppnade i mars och avslutades den 4 december.

Både på utställningsaffischen och i presentationen av utställningen lyftes de skånska fynden fram – inte minst Musse Pigg och lejonet Helge som ansågs som två av utställningens verkliga höjdpunkter.

Den knappt nio månader långa utställningen i Rosenheim blev besöksmäs-

sigt väldigt framgångsrik.

Den drog över 200 000 besökare, 207 581 för att vara exakt. Det betyder att utställningen med Musse från Uppåkra är den fjärde största räknat i antal besökare sedan verksamheten i lokstallarna startade 1988.

Bara tre utställningar har under de här åren lockat fler besökare.

Efter succén i Tyskland reser nu Musse, lejonet Helge och övriga fynd hem till Skåne och Lund igen och redan den 17 januari kan alla åter ta sig en titt på dem på historiska museet.

Marianne Pernbro

marianne.pembroskd.se 0704-14 26 13